
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N2.194, DE 20 DE JULHO DE 2022.
DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A

ALIENAÇÃO DOS MESMOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e

"r??! °FIC>AL
dd«2UL2/^fi,DECRETA:

Ltcc-
Visto

Art. I9 Ficam declarados como inservíveis para o serviço público 
municipal, e autoriza a alienação dos mesmos através de procedimento licitatório, na 
modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato 
Bragado, relacionados no anexo I deste Decreto.

Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo "Caput" deste artigo, ficam 
transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva baixa pelo Setor de 
Patrimônio deste Município.

Art. 29 Os bens mencionados no Anexo I deste Decreto deverão ser 
avaliados por comissão competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação dos 
mesmos, com apuração do valor de mercado e no estado em que se encontram.

Art. 39 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 20 de julho de 2022.

Leomar Rohden 
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ANEXO I - DECRETO MUNICIPAL 194/2022
DESCRIÇÃOPLACA

REFRIGERADOR MARCA PROSDOCIMO MOD. R31-307 LITROS.337
BATEDEIRA C/ 03 VELOCIDADES P/ A ESCOLA.599
CADEIRA DE MADEIRA ESCURA. (CAFÉ COLONIAL)1669
CADEIRA, MODELO 4002, CÔR CINZA/PRETO CAVALETTI2128
CADEIRA DE MADEIRA (PORTAL).3721
MESA, C/06 GAVETAS DE 1,70X0,70X0,74. (PROJETO PIÁ)3791
CAIXA DE SOM COM ALTO FALANTE, CORNETA E TWEETER6037
CAIXA DE SOM MÉDIO GRAVE MÉDIO E AGUDO 300 WATTS RMS - FALANTE 12 POLEGADAS, 
DRIVER FENÓLICO E TWEETER; COM 2 CABINHOS.7048
APARELHO DE AR CONDICIONADO - MODELO SPLIT HI-WALL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 
24.000 BTUS, COM CONTROLE REMOTO TOTAL, VERSÃO SÓ FRIO, COM REINICIO AUTOMÁTICO, 
ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220/3/60 OU 380/3/60.7114

7768 APARELHO DE DVD COM ENTRADA DE USB
AR CONDICIONADO 48.000 BTUS CICLO FRIO; KOMECO7865
CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO EXECUTIVA;8129
CADEIRAS GIRATÓRIAS, ESTOFADO ANATÔMICO INJETADO NO TECIDO COM REGULAGEM DE 
ALTURA A GÁS, COM BRAÇO E COM ENCOSTO.8183

8689 CADEIRA FIXA ASS. NA COR CINZA, ENCOSTO DIRETOR LG
TELEVISOR LCD TELA DE 42" MARCA LG8737

8935 AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, FRIO MIDEA. 220V.
8936 AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, FRIO MIDEA. 220V.

CADEIRA PRESIDENTE MILÃO PRETA PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. (IVO)
CADEIRA BRIZA TIPO PRESIDENTE EXECUTIVA, COR PRETA PARA USO NA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO.

9645

9695
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 55.000 BTU'S CONVENCIONAL, CICLO FRIO 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA C 220 VOLTS11101
BALCÃO DE AÇO COM SEIS PORTAS.1816
BALANÇA MARCA FILIZOLA MODELO PL -1501950
ARMARIO DE FERRO, COM 02 PORTAS MEDINDO 50X50X40 CM, FIXO NA PAREDE, PARA GUARDA 
DE MATERIAIS(LARVECIDAS)7612

8130 KIT 48 SECRET. COL GAS, PLAXFORMA.
RACK LARINE DAIANA MAPLE/BR8466
COMPUTADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE G3250 3.2 GHZ - KIT DE GABINETE COMPLETO INTEL. 
PLCAASUS, MEMORIADE 4GB, HD 500GB, E MONITOR DE 19,5" MARCA LG.8838

9395 CADEIRA DE RODAS MODELO SIMPLES.
CADEIRA DE RODA PEDIÁTRICA ELETROSTÁTICA.9442

6694 GABINETE COMPUTADOR

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

